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各      位 
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連結子会社の異動（取得）に関するお知らせ 

 

株式会社豆蔵 OS ホールディングス（以下、当社）は、株式会社フォスターネットの全株式を取得し、

連結子会社とすることを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
1. 本株式取得の目的 

当社グループは、業務及び組み込みシステムにおけるコンサルティング・受託開発、技術者教育、

経営コンサルティング、ソフトウェア製品開発・販売を主要事業とし、一般企業の情報システム部門、

IT 企業、製造業の開発部門、IT 企業の人事部門等を支援しております。また、持株会社の特長を生か

し、M&A を含む事業基盤の整備･拡大や事業分野の見直しを機動的に行っております。 

一方、株式会社フォスターネットは、システム開発にかかる企画、設計、開発、運用にわたる専門

的な技術者の育成及び当該技術者のアウトソーシングを通してIT企業及び一般企業の情報システム部

門を支援してまいりました。しかし、株式会社フォスターネットについては、順調な業績推移をして

いるもの後継者が不在のため、当該事業の継続を前提に株式譲渡先を探しておりました。 

そこで当社グループは、当該企業が健全かつ優良な企業であり、ビジネス・ソリューション事業の

拡大への寄与が見込まれるため株式の 100%を取得し、完全子会社といたします。 

 

2.株式会社フォスターネットの概要 

商 号 株式会社フォスターネット 

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂二丁目 25 番 6 号ホリウチビル 6階 

代 表 者 代表取締役社長 小川文雄 

設 立 平成 8年 11 月 

主 な 事 業 内 容 IT ビジネスプロデュース、IT 系人材紹介 

決 算 期 6 月 

資 本 金 95 百万円 

発 行 済 株 式 総 数 2,441 株 

大株主及び持株比率 株式会社日本データコミュニケーション 

小川 文雄 

松原 正治 

2,211 株 

220 株 

10 株 

(90.6%)

(9.0%)

(0.4%)

上場会社と当該会社 

と の 間 の 関 係 

資 本 関 係 該当事項はありません。 

人 的 関 係 該当事項はありません。 



取 引 関 係 該当事項はありません。 

最近事業年度における業績の動向 

 平成 19 年６月期 平成 20 年６月期 平成 21 年６月期 

売 上 高 997 百万円 1,142 百万円 1,043 百万円 

売 上 総 利 益 263 百万円 277 百万円 253 百万円 

営 業 利 益 44 百万円 29 百万円 50 百万円 

経 常 利 益 53 百万円 32 百万円 50 百万円 

税 引 前 当 期 純 利 益 53 百万円 33 百万円 50 百万円 

当 期 純 利 益 31 百万円 21 百万円 28 百万円 

総 資 産 369 百万円 361 百万円 376 百万円 

純 資 産 198 百万円 219 百万円 248 百万円 

 

3．株式の取得先 

 商 号 株式会社日本データコミュニケーション 

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 20 番 1 号大沢ビル７階 

代 表 者 代表取締役社長 小川 文雄 

設 立 昭和 57 年９月 

主 な 事 業 内 容 子会社の管理 

資 本 金 15 百万円 

純 資 産 227 百万円 

総 資 産 227 百万円 

大株主及び持株比率 小川 文雄 

中森 茂 

小川 和子 

24,000 株 

4,000 株 

2,100 株 

75.9%

12.7%

6.6%

上場会社と当該会社 

と の 間 の 関 係 

資 本 関 係 該当事項はありません。 

人 的 関 係 該当事項はありません。 

取 引 関 係 該当事項はありません。 

 

氏 名 小川 文雄 

上場会社と当該個人 

と の 間 の 関 係 

該当事項はありません。 

 

氏 名 松原 正治 

上場会社と当該個人 

と の 間 の 関 係 

該当事項はありません。 

 

4．取得前後の取得株式の状況および取得株式数 

 

5．今後の日程 

平成 21 年 12 月 16 日（予定） 株式売買契約締結 

平成 21 年 12 月 31 日（予定） 株式取得期日（みなし取得日） 

 

 

（１）異動前の所有株式数 －株 (所有割合：－%) 

（２）取得株式数 2,441 株 (所有割合：100.0%) （取得価額 160 百万円）

（３）異動後の所有株式数 2,441 株 (所有割合：100.0%) 



6．今後の見通し 

業績への影響につきましては、平成 22 年 1 月からの株式会社フォスターネットの収益が当社グルー

プに加算されますが、業績に与える影響につきましては、判明次第お知らせいたします。 

 

以上 


